
Протокол № 2 

заседания Президиума 

 Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                         от 17 января  2024г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Вяткин И.Г., Галяув 

И.В., Старков Н.Г., Федотова Т.И.., депутат Фазлиев Р.М. 

Приглашенные: Глава муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» Галанов А.Н., Первый 

заместитель Главы администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  Республики» по 

социальным вопросам Ярославцева Л.В., заместитель главы администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской  Республики» по экономике и финансам – начальник управления 

финансов Аксянова Н.Н., заместитель главы администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики» – начальник управления территориального развития  

администрации Камбарского района Ахметов Р.Х., руководитель Аппарата 

Главы, Совета депутатов и администрации Камбарского района Дьяков К.М. 

 

Председательствовал : Ижболдина Е.М. 

 

Повестка дня: 

1. О готовности вопросов проекта  повестки  очередной 26-й сессии 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской  Республики». 

2. О награждении Почетной грамотой Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики». 

 

По первому вопросу выступила Ижболдина Е.М.. Члены президиума 

рассмотрели проекты решений по  вопросам, включенным в проект повестки 

очередной  26-й сессии Совета депутатов. Затем Ижболдина Е.М.  сказала, 

что в Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» первого созыва поступило 

письмо главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» о включении в проект повестки 

очередной сессии Совета депутатов дополнительного вопроса « О признании 

утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования 

«Камбарский район» № 309 от 16 декабря 2020 года «Об утверждении 

Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности, 

осуществляемой муниципальными организациями Камбарского района»  



В ходе обсуждения готовности вопросов проекта повестки очередной 

сессии Совета депутатов  президиум Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

1 Вынести на рассмотрение  очередной двадцать шестой сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» следующие вопросы :  

1). О Внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» « О бюджете муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов; 

2). Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

3) О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» от 24 ноября 2021 года № 56 «Об утверждении Положений об 

оплате труда муниципальных служащих муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

работников, занимающих должности не являющиеся должностями 

муниципальной службы, а также работников осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

4).О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» от 23 августа 2022 года № 155 « Об утверждении Положения об 

оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»; 

5). О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики»  от 30 марта 2022 года  № 107 « Об утверждении Положения об 

оплате труда Председателя Контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики»; 

6). О результатах контроля  организации транспортного обслуживания 

населения на территории муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской  Республики». 



7). «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности, осуществляемой муниципальными организациями 

Камбарского района». 

8). Разное 

О работе МБНУ «Музей истории и культуры Камбарского района» 

   

Голосовали  единогласно. 

 

По второму вопросу выступила Ижболдина Е.М. Она сказала , что в Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» поступило ходатайство филиала ФБУ 

«Федеральное управление по безопасному хранению и уничтожению 

химического оружия при Министерстве промышленности и торговли РФ 

(войсковая часть 70885)» - 1203объект по уничтожению химического оружия  

(войсковая часть 35776)  о награждении работников предприятия Почетной 

грамотой Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» . 

 Президиум Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

РЕШИЛ:  

1. Наградить Почетной грамотой  Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» за усердие, старание, трудолюбие, образцовое выполнение 

должностных обязанностей и в честь Дня защитника Отечества: 

- Аникаева Сергея Николаевича – инженера организационной группы, 

- Парыгина Андрея Ивановича - водителя автомобиля гаража 

  

2.  - Наградить Почетной грамотой  Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» за усердие, старание, трудолюбие, образцовое выполнение 

должностных обязанностей и в честь празднования Международного 

женского Дня: 

 -  Буракову Елену Владимировну- инженера отдела связи и 

автоматизированных систем управления ; 

  

Голосовали : единогласно. 

 

 

  

 

  

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                              Е.М.Ижболдина 


